
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 50 30   + 20 16.236 84 193,29 
 2 HCC BC Rostock 50 30   + 20 16.195 84 192,80 
 3 Hanse BV Wismar 48 28   + 20 16.246 84 193,40 
 4 1. BC Rostock 40 24   + 16 15.561 84 185,25 
 5 1. Stralsunder BC 35 22   + 13 15.509 84 184,63 
 6 BC Schwerin II 20 12   + 8 14.815 84 176,37 
 7 BC Pinschoner Rostock 19 12   + 7 14.396 84 171,38 
 8 Schweriner BV 14 10   + 4 14.176 84 168,76 

 Landesoberliga Herren - 3. Spieltag 
 30.10.2021      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: 1. Stralsunder BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock 18 10   + 8 5.480 28 195,71 
 2 Hanse BV Wismar 17 10   + 7 5.453 28 194,75 
 3 HCC BC Rostock 15 10   + 5 5.295 28 189,11 
 4 BC Schwerin I 14 8   + 6 5.352 28 191,14 
 5 1. Stralsunder BC 10 6   + 4 5.078 28 181,36 
 6 BC Schwerin II 9 6   + 3 4.918 28 175,64 
 7 Schweriner BV 5 4   + 1 4.717 28 168,46 
 8 BC Pinschoner Rostock 4 2   + 2 4.725 28 168,75 



Landesoberliga Herren - 3. Spieltag 
 30.10.2021   Schwerin - Görries 
 1 1. BC Rostock (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Körnicke, Ulf 1.453 / 7 207,57 249 249 190 229 214 207 185 179 
 Polkow, Ralf 1.410 / 7 201,43 221 181 221 182 209 212 205 200 
 Krempin, Alexander 1.205 / 6 200,83 234 234 209 215 185 194 168 0 
 Möller, Tobias 929 / 5 185,80 201 0 0 172 167 199 201 190 
 Piesold, Thomas 483 / 3 161,00 174 174 147 0 0 0 0 162 
 Team: 5.480 / 28 195,71 838 838 767 798 775 812 759 731 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: SBV HCC BCS2 HST BCS1 HBV Pin 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 687 791 716 598 695 771 698 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 0 2 

 2 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haecker, Martin 1.509 / 7 215,57 240 214 234 240 223 154 218 226 
 Lange, Ronny 1.326 / 7 189,43 210 181 210 144 203 193 210 185 
 Liermann, Jan 1.324 / 7 189,14 257 159 164 194 257 182 192 176 
 Linowski, Michael 1.294 / 7 184,86 228 175 214 194 180 228 151 152 
 Team: 5.453 / 28 194,75 863 729 822 772 863 757 771 739 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCS2 BCS1 SBV Pin HCC 1.BC HST 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 769 801 672 650 709 759 762 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 0 

 3 HCC BC Rostock (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Beck, Frank 1.401 / 7 200,14 219 193 215 196 219 212 186 180 
 Balla, Tim 1.315 / 7 187,86 213 207 201 193 181 174 213 146 
 Balla, Enno 1.302 / 7 186,00 206 181 206 180 181 158 197 199 
 Hennig, Lars 1.277 / 7 182,43 237 192 169 156 195 165 237 163 
 Team: 5.295 / 28 189,11 833 773 791 725 776 709 833 688 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST 1.BC Pin SBV HBV BCS2 BCS1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 765 767 693 659 757 696 848 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 0 

 4 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Riess, Daniel 1.452 / 7 207,43 244 206 232 208 244 177 185 200 
 Riess, Andrè 1.408 / 7 201,14 234 185 197 234 201 195 190 206 
 Stüdemann, Jens 1.366 / 7 195,14 257 199 214 174 174 188 160 257 
 Hacker, Heiko 1.126 / 7 160,86 185 133 158 168 172 135 175 185 
 Team: 5.352 / 28 191,14 848 723 801 784 791 695 710 848 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pin HBV HST BCS2 1.BC SBV HCC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 749 822 715 678 812 670 688 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 2 



 5 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Ahrens-Tramp, Mathias 1.362 / 7 194,57 230 206 181 204 171 190 230 180 
 Lubenow, Sebastian 1.291 / 7 184,43 212 192 188 178 149 202 212 170 
 Görs, Detlef 720 / 4 180,00 200 0 0 0 169 186 165 200 
 Kasten, Uwe 1.036 / 6 172,67 212 178 184 142 0 150 170 212 
 Lobsch, Peter 669 / 4 167,25 191 189 180 191 109 0 0 0 
 Team: 5.078 / 28 181,36 777 765 733 715 598 728 777 762 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC SBV BCS1 1.BC BCS2 Pin HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 773 680 784 775 756 741 739 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 2 2 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steffen, Matthias 1.306 / 7 186,57 211 190 180 187 184 177 211 177 
 Linde, Renè 1.233 / 7 176,14 214 214 154 206 172 204 171 112 
 Seemann, Mario 1.196 / 7 170,86 207 195 137 149 141 197 170 207 
 Steffen, Dirk 1.183 / 7 169,00 181 170 170 174 181 178 144 166 
 Team: 4.918 / 28 175,64 769 769 641 716 678 756 696 662 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV Pin 1.BC BCS1 HST HCC SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 729 615 798 791 728 833 694 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 0 0 

 7 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Grunert, Bernd 1.329 / 7 189,86 212 212 189 164 194 160 200 210 
 Berndt, Andreas 1.145 / 7 163,57 197 169 137 148 159 197 156 179 
 Haberer, Reno 1.128 / 7 161,14 191 178 191 176 160 130 155 138 
 Sonnberg, Rainer 1.115 / 7 159,29 184 128 163 184 146 168 159 167 
 Team: 4.717 / 28 168,46 694 687 680 672 659 655 670 694 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: 1.BC HST HBV HCC Pin BCS1 BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 838 733 772 776 579 710 662 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 2 

 8 BC Pinschoner Rostock (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kröplien, David 1.304 / 7 186,29 223 223 146 212 173 129 207 214 
 Diedrich, Bernd 1.278 / 7 182,57 223 201 187 191 147 159 223 170 
 Kröplien, Jannis 1.124 / 7 160,57 204 157 146 149 204 123 176 169 
 Radloff, Holger 1.019 / 7 145,57 168 168 136 141 126 168 135 145 
 Team: 4.725 / 28 168,75 749 749 615 693 650 579 741 698 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS1 BCS2 HCC HBV SBV HST 1.BC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 723 641 725 863 655 777 731 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Krempin, Alexander 1.037 5 207,40 234 1. BC Rostock MVP 
 2 Balla, Tim 3.518 17 206,94 300 HCC BC Rostock MVP 
 3 Riess, Andrè 4.269 21 203,29 265 BC Schwerin MVP 
 4 Haecker, Martin 4.175 21 198,81 279 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Habicht, Hannes 1.387 7 198,14 267 BC Schwerin MVP 
 6 Beck, Frank 4.160 21 198,10 248 HCC BC Rostock MVP 
 7 Lange, Ronny 4.134 21 196,86 248 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Schuch, Daniel 589 3 196,33 213 Schweriner BV MVP 
 9 Polkow, Ralf 2.346 12 195,50 221 1. BC Rostock MVP 
 10 Stüdemann, Jens 4.082 21 194,38 257 BC Schwerin MVP 
 11 Riess, Daniel 4.075 21 194,05 244 BC Schwerin MVP 
 12 Liermann, Jan 4.068 21 193,71 277 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Lubenow, Sebastian 3.645 19 191,84 256 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Ahrens-Tramp, Mathias 4.018 21 191,33 248 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Kröplien, David 2.672 14 190,86 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Möller, Tobias 2.262 12 188,50 223 1. BC Rostock MVP 
 17 Hennig, Lars 3.945 21 187,86 237 HCC BC Rostock MVP 
 18 Borgwardt, Nils 1.315 7 187,86 206 1. BC Rostock MVP 
 19 Linowski, Michael 2.621 14 187,21 239 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Steffen, Matthias 1.306 7 186,57 211 BC Schwerin MVP 
 21 Kasten, Uwe 2.425 13 186,54 226 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Körnicke, Ulf 3.729 20 186,45 249 1. BC Rostock MVP 
 23 Grunert, Bernd 3.669 20 183,45 212 Schweriner BV MVP 
 24 Balla, Enno 3.844 21 183,05 214 HCC BC Rostock MVP 
 25 Steller, René 728 4 182,00 204 HCC BC Rostock MVP 
 26 Hacker, Heiko 3.810 21 181,43 245 BC Schwerin MVP 
 27 Steffen, Dirk 3.789 21 180,43 233 BC Schwerin MVP 
 28 Poppitz, Jörg 1.980 11 180,00 220 1. BC Rostock MVP 
 29 Hagen, Matthias 1.077 6 179,50 191 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Haecker, Meik 1.248 7 178,29 212 Hanse BV Wismar MVP 
 31 Piesold, Thomas 1.771 10 177,10 203 1. BC Rostock MVP 
 32 Ahrenberg, Paul 2.468 14 176,29 217 BC Schwerin MVP 
 33 Linde, Renè 1.233 7 176,14 214 BC Schwerin MVP 
 34 Lobsch, Peter 2.990 17 175,88 204 1. Stralsunder BC MVP 
 35 Zapp, Ryan 349 2 174,50 188 BC Schwerin MVP 
 36 Diedrich, Bernd 3.632 21 172,95 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 37 Kröplien, Jannis 3.610 21 171,90 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 38 Seemann, Mario 1.196 7 170,86 207 BC Schwerin MVP 
 39 Görs, Detlef 1.354 8 169,25 200 1. Stralsunder BC MVP 
 40 Poblenz, Uwe 1.171 7 167,29 201 BC Schwerin MVP 
 41 Sonnberg, Rainer 2.948 18 163,78 204 Schweriner BV MVP 
 42 Evert, Alexander 491 3 163,67 170 Schweriner BV MVP 
 43 Radloff, Holger 2.289 14 163,50 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 44 Berndt, Andreas 2.772 17 163,06 197 Schweriner BV MVP 
 45 Bargull, Christian 809 5 161,80 175 Schweriner BV MVP 
 46 Sevecke, Paul 969 6 161,50 191 BC Schwerin MVP 
 47 Haberer, Reno 2.898 18 161,00 193 Schweriner BV MVP 
 48 Sietmann, Rainer 1.115 7 159,29 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 49 Anwar, Mahmoud 953 6 158,83 175 1. BC Rostock MVP 
 50 Pieper, Patrick 947 6 157,83 182 BC Schwerin MVP 
 51 Siegert, Ingo 1.078 7 154,00 207 BC Pinschoner Rostock MVP 



 Landesoberliga Herren - 3. Spieltag 
 30.10.2021      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Haecker, Martin 1.509 7 215,57 240 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Körnicke, Ulf 1.453 7 207,57 249 1. BC Rostock MVP 
 3 Riess, Daniel 1.452 7 207,43 244 BC Schwerin MVP 
 4 Krempin, Alexander 1.037 5 207,40 234 1. BC Rostock MVP 
 5 Polkow, Ralf 1.410 7 201,43 221 1. BC Rostock MVP 
 6 Riess, Andrè 1.408 7 201,14 234 BC Schwerin MVP 
 7 Beck, Frank 1.401 7 200,14 219 HCC BC Rostock MVP 
 8 Stüdemann, Jens 1.366 7 195,14 257 BC Schwerin MVP 
 9 Ahrens-Tramp, Mathias 1.362 7 194,57 230 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Grunert, Bernd 1.329 7 189,86 212 Schweriner BV MVP 
 11 Lange, Ronny 1.326 7 189,43 210 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Liermann, Jan 1.324 7 189,14 257 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Balla, Tim 1.315 7 187,86 213 HCC BC Rostock MVP 
 14 Steffen, Matthias 1.306 7 186,57 211 BC Schwerin MVP 
 15 Kröplien, David 1.304 7 186,29 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Balla, Enno 1.302 7 186,00 206 HCC BC Rostock MVP 
 17 Möller, Tobias 929 5 185,80 201 1. BC Rostock MVP 
 18 Linowski, Michael 1.294 7 184,86 228 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Lubenow, Sebastian 1.291 7 184,43 212 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Diedrich, Bernd 1.278 7 182,57 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Hennig, Lars 1.277 7 182,43 237 HCC BC Rostock MVP 
 22 Görs, Detlef 720 4 180,00 200 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Linde, Renè 1.233 7 176,14 214 BC Schwerin MVP 
 24 Kasten, Uwe 1.036 6 172,67 212 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Seemann, Mario 1.196 7 170,86 207 BC Schwerin MVP 
 26 Steffen, Dirk 1.183 7 169,00 181 BC Schwerin MVP 
 27 Lobsch, Peter 669 4 167,25 191 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Berndt, Andreas 1.145 7 163,57 197 Schweriner BV MVP 
 29 Haberer, Reno 1.128 7 161,14 191 Schweriner BV MVP 
 30 Piesold, Thomas 483 3 161,00 174 1. BC Rostock MVP 
 31 Hacker, Heiko 1.126 7 160,86 185 BC Schwerin MVP 
 32 Kröplien, Jannis 1.124 7 160,57 204 BC Pinschoner Rostock MVP 
 33 Sonnberg, Rainer 1.115 7 159,29 184 Schweriner BV MVP 
 34 Radloff, Holger 1.019 7 145,57 168 BC Pinschoner Rostock MVP 


